３１千環廃維第１７６号

令和元年 ９月 ４日

マンション管理組合理事長 様

マンション管理会社    様

千葉市環境局資源循環部

廃棄物施設維持課長

収集業務課長

廃棄物空気輸送システムのごみ輸送管不具合による可燃ごみの臨時収集について（お知らせ）

 日頃より、本市廃棄物行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 令和元年 9月 2日に、地下共同溝末端から幕張クリーンセンター敷地に至る間のごみ輸送管において、劣化に

よる穴あきが発生したことから、管内に地下水が入り込み、空気輸送システムによるごみ収集ができない状況と

なっております。今後復旧を進めてまいりますが、空気輸送システムを使ったごみの収集が再開するまでの間、

下記の日程でごみ収集車を使った可燃ごみの臨時収集を行います。

 ご不便をおかけしますが、ご協力のほど宜しくお願いいたします。

記

  日程：令和元年 9月 6日（金）から臨時収集開始

     ※これ以降は、毎週火・金曜日が可燃ごみの収集日となります。

  注意事項

   ・今回の臨時収集は、収集日の午前 9 時から順次収集していきますが、取り残しを防ぐた

め、午前８時までに、「資源・粗大ごみ置き場」に出してください。「資源・粗大ごみ置き

場」に置けない場合は、その近くに出してください。

なお、順次、収集しますので、実際の収集時間は場所によって異なり、午後になる場合も

ありますので、ご承知おきください。

   ・臨時収集はごみ収集車で収集するため、４５、３０Ｌの指定袋についても使用できます。

   ・不燃ごみの収集方法については、現在検討中ですので決定後連絡します。

問合せ先：廃棄物空気輸送システムについて

       廃棄物施設維持課

電話  ０４３－２４５－５６５３

ＦＡＸ ０４３－２４５－５４７３

ごみの収集について

収集業務課

電話  ０４３－２４５－５２４６

ＦＡＸ ０４３－２４５－５４７７

 中央・美浜環境事業所

電話  ０４３－２３１－６３４２

ＦＡＸ ０４３－２３３－８０４６